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Saksframlegg 

 

Forlengelse av åremål – kommunedirektør 

 
Ordførerens forslag til innstilling: 

Kommunedirektørens åremål forlenges for en ny åremålsperiode på 6 år med virkning fra 
1.3.2027. 

Vedlegg 
Vedtak kommunestyret 12.04.2018 sak 18/20 

Saksutredning 
Ved enstemmig vedtak i kommunestyret 12.04.2018 ble Ståle Kongsvik tilsatt i åremålsstilling som 
rådmann (nå kommunedirektør) i Farsund kommune. Åremålet har varighet til 01.03.2027. 
 
Kommunedirektøren har, i henhold til gjeldende lov- og avtaleverk, krav på å få underretning 
om hvorvidt åremålet forlenges for en ny periode senest ett år før utløpet av første periode. 
 
Tilsetting på åremål innebærer en midlertidig ansettelse. Adgangen til å benytte åremål i 
ledende administrative stillinger er forankret i kommuneloven, arbeidsmiljøloven og 
Hovedtariffavtalen. 
 
Den første åremålsperioden skal være minst seks år, mens det ved en eventuell forlengelse kan 
avtales en kortere varighet. Dersom den åremålstilsatte ved periodens utløp har passert 60 år, 
har vedkommende rett til retrettstilling. 
 
I samtale mellom ordfører, organisasjonssjef og kommunedirektøren 23.02.2026 bekreftet 
Kongsvik at han selv ønsker en forlengelse for en ny åremålsperiode. 
 
Ordførers vurdering 
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Ordfører vurderer at kommunedirektøren gjennom hele perioden har utført sitt ansvar som 
kommunens øverste administrative leder på en solid, profesjonell og tillitsvekkende måte. Han 
har utøvd rollen med tydelighet, integritet og god forvaltningsfaglig forståelse, og har bidratt til 
stabilitet og forutsigbarhet i organisasjonen. 
 
Kommunedirektøren har levert jevnt gode resultater, særlig innen økonomistyring. Under 
krevende rammevilkår har han sikret god budsjettkontroll, styrket kommunens økonomiske 
handlingsrom og arbeidet systematisk med bærekraftige løsninger. Hans evne til å kombinere 
strategisk styring med praktisk gjennomføring vurderes som en viktig årsak til at kommunen 
står bedre rustet økonomisk i dag. 
 
Videre har kommunedirektøren vist evne til å navigere i skjæringspunktet mellom politiske 
prioriteringer og faglig drift, og har levert administrativt grunnlag av høy kvalitet til politiske 
beslutninger. 
 
Ordfører vurderer samlet sett at en forlengelse av åremålet vil sikre kontinuitet, videreføring av 
pågående prosesser og fortsatt stabil ledelse av kommunen. En ny åremålsperiode vurderes å 
være i kommunens klare interesse. 
 
Ordfører foreslår derfor at kommunedirektør Ståle Kongsvik tilbys en forlengelse av sin 
åremålsstilling for en periode på 6 nye år, under samme vilkår som i dag. 
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